
Dotaz
Dobrý den, ráda bych se zeptala na dvě věci ohledně soutěže "nízkoenergetický dům", které 
mi z podmínek soutěže nejsou zcela jasné.
1. dotaz: Pokud budeme na projektu pracovat dva - autoři (spoluautoři) má být do obálky s 
nápisem AUTOR vložena jedna přihláška s jmény a kontaktními údaji obou spoluautorů nebo 
dvě přihlášky (každá vyplněna zvlášť spoluautorem)?
2. dotaz: Má být návrh propracován pouze do úrovně studie, nebo má být řešen do určitého 
stupně projektové dokumentace (například jako dokumentace ke stavebnímu povolení)? V 
názvu soutěže je uvedeno "studie", ale dle záměru se jedná o soutěž projektovou...
Děkuji, s pozdravem Kateřina Nesládková

Odpověď
1. Oba autoři budou uvedeni v jedné společné obálce.
2. Návrhy budou zpracovány do úrovně studie.

Dotaz
Dobrý den, máme vážný zájem o účast v soutěži Nízkoenergetický dům ČMSS 2010 a rádi 
bychom Vám položili několik otázek:
1) Na soutěžním projektu nízkoenergetického domu pracujeme jako dvoučlenný tým. Projekt 
domu bereme jako spojení architektonického a technologického řešení. Chceme se ujistit, že 
odpovídá soutěžním podmínkám, když se přihlásíme do soutěže jakožto: autor (Veronika 
Kommová, studentka FA ČVUT) a spoluautor (Jan Kuchař, student TF ČZU, jakožto odborný 
poradce pro technologické řešení). Je to takto v souladu s podmínkami soutěže?
2) Ohledně finančních nákladů na realizaci projektu, je nutné podrobně dokazovat ceny 
využitých materiálů, technologií, práce i vybavení dle současné nabídky tuzemských firem?
3) Lze v projektu využít i technické vybavení (ventilace, vytápění, řídící technika), které je 
zatím k dostání pouze v zahraničí nebo by bylo nutné daný přístroj nechat na zakázku 
vyrobit a nemít tak přesné podklady k určení jeho ceny či funkčnosti?
4) Vzhledem ke splnění našich představ o domu, jako harmonickém celku, chceme v 
interiéru umístit i konkrétní spotřebiče a nábytek (např. kuchyňské spotřebiče, osvětlovací 
technika). Je nutné zahrnout toto vybavení do celkové ceny, přestože většina tohoto 
vybavení je nahraditelná za jiné, dle vkusu potenciálních obyvatel?
S pozdravem, Jan Kuchař

Odpověď
1. Oba autoři budou uvedeni ve společné obálce.
2. Návrhy budou na úrovni studie, tomu odpovídá aproximativní rozpočet.
3. Popis technického zařízení může zahrnovat i výrobky ze zahraničí. Není omezen výběr 
existujících vybavení a technologií. Lze využít technologie ve světě obvyklé.
4. Dodržte úroveň studie i v cenové kalkulaci. Vybavení není součástí vyčíslovaných 
nákladů.

Dotaz
Dobrý den, chtěl bych se zeptat na závazné podmínky studenské soutěže vypsanou vaší 
společností. Není mi jasné, jestli jedinou podmínkou je cena nízkoenergetického domu tedy 
5 000 000 kč. Snažil jsem se dohledat nějaké doplňující informace, podmínky "na letácích" 
na naší fakultě /velikost uvažovaného pozemku, zastavěná plocha..atd./, o kterých píšete v 
soutěžních podmínkách, bohužel neúspěšně. Touto cestou bych Vás poprosil o případné 
zaslání těchto závazných podmínek, doplňujících informací.
S pozdravem Jiří Lasovský

Odpověď
Informace v soutěžních podmínkách jsou kompletní. Závaznou podmínkou je cenový limit do 
5 milionů korun. Cena pozemku se neuvádí.


